Además de Pézard y Dragonetti, otros dos autores adelantaron una interpretación de Dante como nuevo Orfeo similar a la que aquí propongo. M. Dozon (1991: 71-76) habla de Dante como «nouvel Orphée et nouvel Enée», siguiendo la interpretación que Pietro Alighieri hace del descenso al infierno, quien identifica alegóricamente a Orfeo como el *sapiens musicus* o *sapientia* y a Eurídice como la *bona dijudicatio* o *ratio*:

[...] Orpheus, qui descendit pro Eurydice uxore sua, et ita dupliciter sonuit quod Daemones eam sibi reddiderunt. Cujus fabulam Ovidius in xº sic recitat: quod Orpheus filius Apollinis et Calliopes de Thracia summus citharista duxit in uxorem Eurydicem; quam cum Aristaeus pastor adamasset, fugiens per prata, calcato serpente interiit, et ad infernum fuit, pro qua, ut dixi, fuit Orpheus. Sed quia ipsam Orpheus respexit contra conventionem Daemonum antequam esset extra infernum, iterum rediit irrevocabiliter ad infernum; et Orpheus solus ascendit montem, et ibi postea feras omnes ad se sonando trahebat. Orpheus, idest *sapiens musicus*; Eurydice, idest *bona dijudicatio*. Sapientia enim adhaeret profundae dijudicationi. Et significatur Eurydice ipsa ratione, quae ratio transiens per prata, idest per voluptates hujus mundi, a serpente, idest a fallacia hujus mundi, decepta est, cum bona hujus saeculi transitoria iudicat esse durabilia, et sic moritur spiritualiter et descendit ad inferos: quam ut rationem inferiorem ab inferis conditionaliter non trahit. Itam Aeneas descendit ad hunc infernum, idest cognitionem terrenorum, ut videret genitorem suum, idest Deum.

Como Orfeo y como Eneas habría descendido también Dante: «Similiter et auctor noster ad hunc talem infernum, scilicet ad cognitionem terrenorum, fingit nunc se descendisse per modum istum, ut talia per modum demonstrationis alliciat» (Pietro Alighieri 1978: 14-16). El pasaje de Pietro Alighieri tiene una gran importancia pues legitima el vínculo alegórico entre Orfeo y Dante, aunque este vínculo se establece sólo en lo que hace al descenso de Dante al infierno.

Mi artículo señala que el modelo de Orfeo –siempre interpretado en términos alegóricos– se encuentra ya presente en un pasaje clave del *Convivio*, y que la interpretación alegórica de la función de Orfeo propuesta allí por Dante coincide con la función que Dante se atribuye a sí mismo en el *Convivio*. Este punto ha sido estudiado en una extraordinaria contribución de Enrico Fenzi (2002), a la que referiré al final del artículo.